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REPUBLIKA E KOSOVES

Dt. /3. (2. zez7

LISTA E RREZIQEVE KOMUNALE PER VITIN 2023

Nroo o = Aktivitetet pér menaxhimin | Bartésite | Afatii
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2 = [ timi
3 5 I SEE timit

1 | Ofrimii Mos koordinimi i duhur né DAP | Organi | M | Bashképunimi mé i ngushté mes té Drejtori/Udhé
shérbimeve ofrimin e shérbimeve zativ gjithé aktereve pér menxhimin efikas | hegésit e I
cilésore dhe dhe cil€sor t€ punéve né shérbim t€ sektoréve pérhershé
efikase pér gytetaréve m
gytetarét e
Komunés sé
Drenasit

2 | Arritjae Mos kontraktimi i punéve, Zbatimi me pérpikéri i Planit Vjetor Udhéheqgési I
Efektivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér | DAP/ | Kontra | L | nga Zyra e Prokurimit. Njésité Prokurimit, pérhershé
Ekonomizimit mbarévajtjen e aktiviteteve ZP ktual Kérkuese té sjellin projektet sipas Njésité m
dhe Efikasitetit komunale sipas Planit Vjetor datave t€ paraplanifikura dhe té kérkuese,

B




gjaté progeseve t€ | nga Zyra e Prokurimit, duke pérfshira né Plan. Gjithashtu, Komis:onet e

prokurimit u bazuar né specifikat e specifikimet dhe vierat té parashikuara | vlerésimit
projekteve nga Njésité té projekteve t€ krahasohen
Kérkuese paraprakisht né treg.

3 | Sigurimii Mungesa e projekteve DAP | Financ | L. | Nj&sité kérkuese t€ shtojné kujdes Hartuesit e I
projekteve ekzekutuese (shpallja e iar gjaté planifikimit t€ projektit, t& prcjektit dhe | pérkohés
ekzekutuese pér | projekteve vetém me sigurojné specifika konkrete dhe specifikimeve | shém
projektet kapitale | paramasé). hartimin e projekteve ekzekutuese.

(Disa projekte kané kété vit projektin )
ekzistues)

4 | Mbajtja e duhur ¢ | Adresimi i gabuar né raste te¢ ; DAP Organi | M | Trajnime shtesé pér stafin e komunés | Udh&heqésii |1
arkivit komunal caktuara i shenjave té zativ Arkivit Pérkohés

hém
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m_mc:B_ i Hémm. Kerkesa pér trajnim &6 omnom_mﬁ té
tueshem 1 stafit (z.Certefikues,zotues, dhe zyrtarve Certefikues ,zotues, dhe 1 komunés
profesional shpenzues ). shpenzues (Alternativ).
17 | Pergatitja me Vonesa né pérgatitjen me DBF Dergimi me kohe 1 Qarkoreve bux- ZKF Maj Shta-
kohé e buxhetit kohé t&€ Propozim Buxhetit hetore tek te gjitha programet. tor 2023

Komunal dhe
Komizes Afat-
mesme Buxhetore

komunal.

Pranimi i Kérkesave fillestare dhe fi-
nale nga programet dhe nénprogramet,
Konsolidimi i kérkesave té té gjitha
programeve dhe nénprogrameve,
Dérgimi i Propozim vendimit t&€ bux-
hetit né Kuvend.




Dérgimi i buxhetit t& aprovuar nga
Kuvendi Komunal pér Ministri té fi-
nancave.

Regjistrimi i buxhetit t€ aprovuaar né
BDMS.

18 | Hartimui dhe dor- | Vonesa né pergatitjen e DBF Ad- Hartimi dhe dérgimi i formularéve t& | Shefii Janar
zimi me kohé i Planit té zotimit dhe shpen- minis- Planit t€ zotimit dhe shpenzimit t& sektortt pér 2023
Planit t€ zotimit zimit dhe dorzimit né trativ buxhetit tek t€ gjitha programet dhe Buxhe: dhe
dhe shpenzimit D.Thesarit nénprogramet. Financa

Konsolidimi i kétij plani dhe dérgimi i -
tij me kohé né Departamentin e The-
sarit.

19 | Raportimi i rreg- | Mos pregaditja e Pasqyrave | DBF | Legjisl ZKF dhe Shefi i sektorit fillojné pro- | ZKF, shefi i Janar te
ullt vjetor lidhur | Vjetore Financiare ativ cedurat dhe kerkesat pér programet sektorit dhe vitit né
me shpenzimin e dhe nenprogramet pér dergimin e in- analisti pér vijim
buxhetit formatav t€ nevojshme pér hartimine | buxhet dhe

pasqyrav financiare. financa
Konsolidimi i kétyre té dhénave té

pranuara né Pasqyrat Vjetore Finan-

ciare.

20 | Hartimi Mos pergatitja e raporteve | DBF | Legjisl Bazuar né ligjin 03/L-048 Kryetari i Kryetari { Pér ¢do
Raporteve té periodike dhe vijetore finan- ativ komunés obligohet g€ pér Cdo tremu- | Komunés, period t&
rregullta perni- ciare me kohé. jor t€ pérgatisé raporte dhe dergoj né | ZKF dhe vitit
odike pér shkallén ' Kuvend dhe MFPT . Menagjimi ikétij | Shefii fiskal.

e shpenzimit té rreziku béhet duke 1 pranuar dhe per- | sektorit
buxhetit punuar té gjitha shenimet e shpenzimit

dhe t€ hyrave nga programet dhe

nenprogramet

21 | Mbajtja e sakté ¢ | Mos regjistrimi i t6 gjitha DBF | Legjisl Zyrtari i pasurisé dhe ai i pranimit t€ | Zyrtarii Né va-
evidencés sé t& pasurive t&€ Komunés ativ mallit duke u bazuar né LMFPP, rasuricé dhe | zhdimési
gjitha pasurive t& Rregulloren nr. 02/2013, pas gdo ak- | ai i pranimit gjaté vitit
komunés. tiviteti t& zhvilluar nga komuna béné | t& mallit

regjistrimin ¢ pasurive né vazhdimsi




pér pagesat mbi 1.000 € n€¢ SIMFK,
dhe nen 1000 € né sistemin e-pasuria.

22 | Inkasimi i rregullt | Mos Inkasimi i gjith vierés DBF Ad- Pergatitja me kohé e vendimit pér Menagjeri i Gjaté vi-
dhe me kohé dhe i | s& tatimit né€ prone sipas minis- normat tatimore. Zyres se Tat- | tit fiskal
sakt i té gjitha t& | planifikimit. trativ Shprendarja me kohé e faturave imit né Prong, | 2023
hyrave Komunale tatimore Dergimin i leter kujtesav pér | dhe té gjitha

obligimet e pa paguara ,dhe programet dhe
Dergimi 1 vrejtjeve té fundit. nenprogramet
Aplikimi i ndalesave t€ kryerjes sé Komunale.
shérbimeve nga ana e té gjitha pro-

grameve komunale

23 | Pagesame kohé e | Mos adresimi me kohé i té DBF | Legjisl Pranimi i faturave pér pagesé do té TE gjithé Né va-

t€ gjitha faturave | gjitha faturav té pa paguara ativ béhet pérmes arhivés komunale. mbajtésit e zhdimési
T€ béhet adresimi drejté i tyre te Buxhezev gjaté teré
sektori pér pages né nivel sektorial. vitit
fiskal.

24 | Realizimiidrejt | Mos shpalosja ¢ obligimeve | DBF | Legjisl Pér ¢do muaj secilit program do t’1 TE gjitaé I per-
dhe me kohé 1 t& pa paguara n€ fund t€ ¢do ativ dergohet formularé pér paragitjen e mbajtésit e hershem.
buxhetit muaji. obligimeve té pa paguara. buxheteve

25 | Menagjimi i Rritja e Detyrimeve Kon- DBF Legjisl T& gjitha obligimet konigjente do té Zyra e krye- I Per-
drejtéi té tigjente. ativ mbulohen me buxhet pér sa na lejojné | tarit hershem.
pagueshmeve mundésité buxhetore.

NE bashképunim t€ ngushté me Zyren
ligjore do t€ béhet vlerésimi real i tyre
dhe do té shigohen mundésité reale
buxhetore pér mbulimin e tyre.

26 | Sigurimi i Mos njoftimi me kohé pér DZHE | Legjisl Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtori 1 I
zhvillimit ndryshimet ¢ ligjeve né ativi sektorit do té jené pérheré né rrjedha Drejtoratit pérhershé
ekonomik té sferén ekonomike. té ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | Shefii m
Komunés shkresave t& brendshme si njoftime sektorit, dhe

dhe urdhéresa pér zbatimin e stafi pérkatés.
proceseve t€ reja.

27 | Sigurimi 1 Mos planifikimi i vendeve té | DZHE | Financ Planifikimi me kohé i vendeve t& Drejtori me 1-12




zhvillimit punés nga lémija e turizmit iar punés pér turizém dhe diasporé Shefine muaj
ekonomik té dhe pér diasporén Sextorit
Komunés

28 | Krijimi i kushteve | Térheqja e investimeve té DZHE | Strateg 1. Rniyja e investimeve pérmes dhénies | Kryetari, I
me t€ favorshme | huaja jik sé& pronés komunale né shfryt€zim. Drsjtoria pér | pérhershé
pér investitorét e 2.Funksionalizimi i ploté i zonave Zhvillim m
huaj. ekonomike. Ekonomik,

3.Negocimi i ofertave nga Kryetari i
komunés me té gjithé personat fizik
dhe juridik qé& shprehin interes pér
martje t& pronés né€ shfrytézim pér
zhvillim te veprimtarisé biznesore.

29 | Fuqizimi i Mungesa e investimeve DZHE | Strateg Drzjtoria pér | 1
sektoréve kapitale ne zhvillimin e jik 1. Krijimi i kushteve mé t€ favorshme | Zhvillmm pérhershé
prodhues dhe sektoréve te ndryshme ne te berit biznes. Ekonomik, m
pérpunues ne te prodhuese dhe pérpunuese si
berit biznes. baze ¢ mire pér zhvillimit te

métutjeshém.

30 | Shfrytézimi i Identifikimi i zonave té reja | DZHE | Strateg [.Pérmirésimi i infrastrukturés lokale | Drzjtodiapér | 1-2 vite
resurseve ne pér zhvillim té turizmit jik ne zonat turistike Zhvillim
funksion té 2.Numri i objekteve té€ menaxhuara Ekonomik,
zhvillimit te dhe t€ mirémbajtur nga komunat Shefi i
géndrueshém 3.0Organizimi i panaireve pér sektorit dhe
ekonomik promovimin ¢ turizmit stafl

4 Evidentimi it hapésirave me rendési | pérkatése.

te trashégimisé kulturore dhe
funksionalizimi i tyre pér vizita
turistike

5.Krijimi 1 pikave informuese pér
promovimin ¢ turizmit lokal
6.Promovimi 1 trashégimisé kulturore
dhe natyrore.

Drejtoria pér
Kulturg, Rini
cha Sport




31 | Mbajtja e sakté e | Inkasimi jo i knaqshémiit€ | DZHE | Strateg 1.Ndryshimi 1 rregullores pér taksa, Drejto~i dhe I
evidencave pér hyrave nga taksa pér , jike ngarkesa dhe gjoba stafi pérkatés. | pérhershé
bizneset veprimtari t€ bizneseve 2.Zhvillimi i politikave pér mundésin | Drejtoria e m

e inkasimit t€ borxheve té akumuluara | Inspeksionit-
pér taksen komunale(falje, amnisti apo | Inspektori i
me marréveshje) Tregut.

32 | Realizimii Vlerésimi Strategjisé se DZHE | Financ Plani 1 veprimit t& Strategjisé do t& Drejtoria pér | 4 vjecar
Strategjisé se Zhvillimit Ekonomik ne baza iar, rishikohet né baza vjetore né kuadér té¢ | Zhvillim
Zhvillimit vjetore Strateg planifikimit t& monitorimit gé Ekonomik,

Ekonomik Lokal jike pércaktohet n€ Strategji , dhénia e Shefi i
2020-2024 rekomandimeve nga komisioni. sektorit,
komisioni
komur.al
33 | Sigurimi i stafit & | Procedurat e rekrutimit t& DKA | Organ- Drejtorét e shkollave, DKA duhet té Shkollat, . |1
" | mjaftueshém dhe | stafit arsimor .| izativ- jené te kujdesshém né planifikimin me | DKA | pérhershé
adekuat pér zhvil- Ligjo- kohé pérzévendésimet e nevojshme |~ m.
limin e progesit e RIS L . o
edukativo-arsimor : ;
34 | Sigurimi i masés. | Obligimet q€ dalinnga kon- | DKA . | Finan- Té shikohet mundésia e planifikimit t€ | Kryetarii - | 2023
o s€ mjaftueshme trata Fowmwnim _ ciare- kétyre obligimeve, pasi qé jané mitje | komurés, L
buxhetore pér Ligjor t€ - vazhdueshme - duke shkaktuar | MASH-
zhvillimin e va- e. shpenzime médha pérmbarimore. TLDBF, DKA
zhdueshém té e _ _ _
sektorit té arsimit oL o
35 | Avancimii Menaxhimi i procedurave t¢ | DKA | Organ- | DKA, . duhet t€ jet€ né koordinim té | Qeveria, , 2023 .
- kushteve pér puné | prokurimit né kohé té krizés L 1zativ- - vazhdueshém me shkollat dhe Institu- | MASHTI, _
né sektorin ¢ ar- | globale. Ligjo- cionet ‘e nivelit Qendroré né ményré | DKA,
simit _ ré ' g€ t& béhet furnizimi i nevojshém, me | Shkollat -
. kohé dhe zbatimi i ligjit t& prokurimit o
dhe mN:sBHE~ i ?oo&ﬁmé t& proku-
rimit. .
36 | Sigurimi i shpen- | Krijimi dhe mirémbajtja e DKA | Finan- Drejtori i Uwﬁpﬁm dhe Drejtori i in- Drejtorét e I

\d




zimit t€ buxhetit - | vazhdueshme e disciplines ciar stitucionit shkollés né bashképunim shiollave pérhershé
né ményré sa mé . | financiare né institucionet - o me zyrtarét e DK A-sé té organizohen - m
ekonomike dhe | arsimore o né menaxhimin sa me te miré t& bux- | DKA - _
cfikase hetit sipas planit pér zotime dhe ekze- :
. kutim t€ buxhetit - : _
37 | Sigurimi i stafit - | Mungesa e stafit professional | DKA = | Organ- Drejtori i shkollés duhet gé t€ jeté i DKA" I
| profesional pér ng sektorin e arsimit | izativ gatshém dhe 1€ merret me kryerjen e Drejtori 1 pérhershé
puné né sektorine | _ _ _ punéve financiare-kontabilitetit pér shxollés, dhe |m .~
arsimit kategoriné e pagave,mallrave dhe | Shefii
- shérbimeve si dhe menaxhimin e pro- | Sektorit pér-
jekteve kapitale(né mungesé té stafit katés
profesional). _
Dérgimi i modeleve té kontratave t&
punés: mé kohé Drejtoréve te
shkollave pér mésimdhénés dhe staf
tjetér, cka i kam dérguar mé kohé, apo
nganjéheré thirrja me telefon Drejtorin
e shkollés pér ta dérguar mé kohé né
ményré qé & menaxhohet rreziku qé&
mésimdhénési, punétori tjetér t& mos
: punoj pa kontraté pune.
38 | Menaxhimi i Mos zévendésimi me kohé i | DKA | Organ- Drejtori 1 drejtorisé ,té béjé Kryetari 1 .
stafit profesional | stafiticili largohet. -~ DU izativ zévendésimin me staf profesional me. . | komunés,shefi [ I :
dhe gjithé perso- . . R kohé derisa te kthehet punétorja nga i perscnelit - | Pérhershé
nelit t& punésuar | pushimi i lindjes,t€ mos mbetet bosh = | dhe drsjtorii | m _
‘né sektorin ¢ ar- vendiipunds. =~ SERE DKA-s a
simit L Drejtori 1
shiollés,dhe
Shefi - i
Sektorit —pér-
katés. |
39 | Sigurimi I masés | Mosplanifikimi i njé mase DK A Koordinimi i vazhdueshém i té gjithé | Kryetari i1




buxhetore pér buxhetore pér raste t€ fat- Legjisl aktereve; Kryetarit t&€ Komunés, Pro- - | komunés,
mbarévajtjen e keqgésive natyrore (né ativ. - kurimit, DK A-se, né rast t€ ngjarjeve | Drejtori 1 { Pérhershé
duhur t€ progesit | ményré gé té keté mundési etilla. . = + | Drejtorisé€ dhe { m -
edukativo arsi- intervenimi i shpejté né . e ‘Shefi i
mor. eliminimin e démeve né ob- Sektorit - pér-

jektet shkollore) katés

40 | Menaxhimi i Rénia e vazhdueshme e num- | DKA | Organ- { M | Mos shpalljen e vendeve me rastine | Drejtori i I
drejté me pérso- | rit t& nxénésve né shkolla, si izativ- | | pensionimit/largimit nga puna, pa u DKA-s
nelin arsimor dhe | pasoj e sé cilés parashihet Ligjo- plotésuar normat bazuar ne UA Drejtori i | Pérhershé
pérsonelin tjetér. | edhe rénia e numrit t& e EAEURRRI _ shkollés,dhe | m

: mesimdhenesve Shefi i
Sektorit  pér-
katés.

41 | Pérmirésimin ¢ € Njohurit€ e pa mjaftueshme t&€ | NJAB | Strate- | L | Kontrollat ¢ vazhdueshme nga ana e NJAB 1
kuptuarit t& menaxhmentit né lidhje me gjik NJAB-it né lidhje me vendosjen dhe pérhershé
funksionit té vendosjen dhe funkcionimin e funkcionimin e kontrollave té m
kontrollit t& kontrollave t€ brendshme né brendshme
brendshém nga  Komuné
ana ¢ menaxh-
mentit t&

Komunés.

42 | Shirytézimi Ndérrimi i shpeshté i stafit NJAB | Organ- | M | Pas ¢do vendosje & stafit t& ri, duhet | NJAB I
ekonomik, efikas | udhéheqés né Drejtorate . 1zatlv t& sigurohemi se jané kuptuar né pérhershé
dhe efektivité meényré t€ drejté dhe né nivel t& m
gjitha burimeve knaqgshém detyrat dhe pérgjegjésité e
humane dhe stafit t& ri
materiale té
Komunés

43 | Ofrimi 1 sigunisé | Mungesa e t& kuptuarit té NJAB | Strate- | M | Ndihmé e vazhdueshme e menaxh- NJAB |
s€ arsyeshme pér | drejté té nocionit té 1rezikut giik mentit pérmes shérbimeve konsulente pérhershé
menaxhmentin né | nga ana e menaxheréve me menaxherét m




lidhje me
aktivitetet dhe
veprimet e tij

44 | Arrijae Ndérrimi i shpeshté 1 NJAB | Legjisl Ofrimi i duhur i trajnimeve pér Njésia e pér- | 1
pajtueshmérisé legiislacionit 1 cili rregullon ativ shérbyesit civil né lidhje me zbatimin | sonelit né pérhershé
me kornizen kompetencat komunale e normativés ligjore té re bashképunim | m
ligjore né fuqi me té gjitha

drejtoratet

45 | Menaxhim 1 Kegpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi i auditimeve té shpeshta né NIAB I
drejté dhe ruajtje | pa sigurté e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér pérhershé
e siguit€ e pronés opera- pérmirésime dhe vendosje ¢ funkcion- m
komunale. tiv alizim t& kontrollave t€ brendshme

46 | Qéndrueshméria, | Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta né fushen e NJAB [
besueshméria dhe | géndrueshmérisé sé té tacion shpenzimeve dhe raportimit té tyre pérhershé
integriteti i t& dhénave t€ publikuara né _ m
dhénave té pub- pasqyrat financiare
likuara né
pasqgyrat finan-
ciare t€ Komunes.

47 | Rritja e shkallés Mungesé€ e transparencés pér | Z. pér | Repu- Mbikqyrja dhe mirémbajtja e rregullt ¢ | Zyra per in- I
sé transparencés | aktivietet e komunés In- tacion ueb fages sé komunés dhe mbajtja e formim pérhershé
gjaté zhvillimit t& form: informuar e t& gjith akteréve t& m.
progeseve dhe m Komunés.
vendimmarrjes.

48 | Pérdorshméria Efikasiteti i ulét dhe NJAB | Organ- Auditimet e vazhdueshme né fushéne | NJAB 1
dhe efikasiteti pérdorshmeéria e pa izativ menaxhimit t€ pérsonelit dhe listés sé pérhershé
ekonomik i resur- | mjaftueshme e burimeve pagave m
seve humane, fi- | humane dhe financiare né
nanciare dhe ma- | Komuné
teriale,

49 | Sigurimi 1 Rénja e vlerés pér parat e NJAB | Finan- Auditime t& vazhdueshme zakonisht NJAB I
ekonomizimit, shpenzuara ciar né sistemin e prokurimit pérhershé
efikasitetit dhe m




efektivitetit

50 | Arritjae Kompleksiteti dhe . NJAB | Legjisl Pércjellja e vazhdueshme e ndry- NJAB dhe I
pajtueshmérisé sé | ndérlikueshméria e Ligjeve ativ shimeve té Ligjeve gjith pérhershé
ploté me kornizen Trajnimi i pérhershém i punonjésve menaxhmentl | 1m
ligjore né fuqi. Aplikimi i metodave té€ reja

51 | Ngritja dhe Mosdefinimi 1 kjarté 1 NJAB | Opera- NIJAB pér ¢do vit bén rishigimin ¢ or~ | NJAB I
menaxhimi i Universit t€ anditimit tiv ganizimit t&€ Komunés, riformulimin e pérhershé
drejté me sistemeve,definimin e sistemeve, lis- m
kapacitetet ten e rrezigeve pér 1€ gjitha sistemet
audituese té etj
komunés .

52 | Negritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori i NJAB-it pér ¢do periudhé NJAB I
menaxhimi 1 paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari i pérhershé
drejté me komunés né lidhje me mjaf- m
kapacitetet tueshméring e resurseve humane né
audituese té fushén e auditimit. Me rastin e har-
komunés timit t€ Planeve strategjike trivjeqare,

Drejtori i NJAB-it parashtron
kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit
t& Auditimit té Brendshém pér siguri-
min e stafit.

53 Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefat e I
Menaxhimi i Mos Kordinimi i duhur DSHP | Menax sektoreve do té jené né kontakt me DSHPE pérhershé
stafit dhe buri- ndermjet Menaxhmentit dhe | E herial zyrtarét ¢ Drejtorait q& t& béhet m/
meve njerzore stafit koordinimi rreth punéve g€ lidhen me gjaté tér

detyrat e vendit t& punés. vitit

54 Mungesa e zyrtaréve me DSHP | Menax T& organizohen trajnime lidhur pér Drejtoria ¢ Gjaté
Kompletimi i kualifikime profesionale dhe | E herial menaxhimin e kontratave dhe harti- Adminis- tramu-
stafit dhe trajnimi | trajnimi i tyre pér menaxhim & fi- min e planeve t€ menaxhimit pér E tartés/zyrae | joritté
adekuat t& kontratave. nan- prokurim dhe t€ caktohén pérsona t&€ | prokurimit & | dytété

ciar kualifikuar DSHPE vitit 2023

55 | Kompletimi me DSHP Drej. e Ad- Gjaté

paisje adekuate Implementimi jo adekuat i E Finan- Koordinimi i punéve me zyren € pro- | min- tremu-




pér monitorim t€ | projketeve ciar kurimit pér blerejn e kétyre paisjeve istratés/iZyra e | jorit
projekteve gjaté Prokurimit & | t& dyté té
realizimit t& tyre DSHPE vitit 2023
né teren
56 Mos pérmbushja e kon- Koordinim ndérmjet zyrtaréve nga DSHPE dhe I
tratave nga ana e operatorit DSHP | Kon- DSHPE dhe prokurimit, dhe adimis-~ proxu- Pé-hershé
Menaxhimi ekonomik sipas kushteve E traktua tratorve te fshatrave rim/administr | m
profesional i pro- | té pércaktuara né kontraté , l atoret
jekteve dhe ndryshimi i gjendjes né
teren
57 | Efikasiteti i Humbja e mjeteve pér shkak | DSHP DSHPE, 1
azhurnimit té pro- | t& vonesave kohore té zbati- | E Finan- Kordinimi 1 punéve ndérmjet Zyres Drejtoria pér | Pérkohsh
cedurave t€ pro- | mit t€ procedurave t& pro- ciar se prokurimit, DSHPE dhe DF Buxhet dhe ém
kurimit publik kurimit dhe pagesave Financa
58 Mos furnizimi me mallra si- | DSHP | Finan- Kontrolli me irrepté i dosjeve dhe DSHPE dhe 1
Caktimi i pas kushteve té paraparame | E ciar specifikave té kontratés Prokurimi Pérkohsh
komisioneve ad- | kontraté dhe pranimi i tyre. dhe ém
ekuate pér pranim Kon-
t& mallrave traktua
1
59
Menaxhini i situ- Véshtersit dhe pengesat né Menax Koordinim né mes stafin e I
. realizimin e DSHP | herial DSHPE/administratorve dhe OE DSHPE Pérkohsh
atave emergjente .. . . <
punéve/projekteve/ né teren | E ém
60 | Pérfundimi i ko- | Mos pérfundimi i ko- Futja e t& dhénave t& komosacionit né¢ | MBPZHR,
mosacionit  dhe | mosacionit dhe formimit té DGJIK | Opera- system RDPP dhe KADMAP, dhe | AKK, Komu- | 1-2 vjeté
futja né€ sistemin | komisionit pér komosacion. | P tiv formimi i komisionit pér komosacion. | na e Drenasit
KAD-MAP dhe dhe DGJKP

RDPP




61 | Kthimi i doku- Mungesa e dokumentacionev Niveli géndror (Qeveria) duhet t&
mentacioneve ka- | g€ ka marrur okupatori serbe | DGIK marre veprime konkrete pér kthimin e | Qeveria e Ko- | ?
dastrale/ gjaté vitéve 1999 P Opera- dokumentacioneve sovés dne
gjeodezike nga tiv AKK
Serbia.
62 | Monitorimi dhe Mungesa e komisonit pér Formimi i komisionit pér monitorimin | Komuna e
mbikgyrja e monitorimin dhe mbikqyrjen | DGJK | Opera- dhe mbikgyrjen e pronave komunale Drenasit- Zy- | 1
pronave komu- ¢ pronave komunale té P tiv t€ léshuara né shfrytézim afatgjaté ra e Krvetarit | pérhershé
nale t€ 1&shuara léshuara né shirytézim m
né shfrytézim afatgjaté
afatgjaté,
63 | Identifikimi 1 té Uzurpimet e pronave T& keté kordinim t€ punéve: Drejtoria | Drejtoria e I
gjitha Pronave komunale DGJK | Organ- e Gjeodezisé, Kadastér dhe Pron€ me | Gjeodezisé€, K | pérhershé
Komunale gé jané P izativ Administrator ¢ Fshatrave me adastér dhe m
1€ uzurpuar dhe Drejtorin e Inspeksionit Proné me
lirimi i tyre. Drejtorin e
Inspeksionit
64 | SigurimiiLejeve | Problemet me pronat, DI Legjisl Drejtori i Drejtoratit ta paraqes kété | Drejtori i I
ndértimore pér definimi, eksproproimi,si dhe ativ qeshtje né Asamblené Komunale Drejtoratit pérhershé
objekte. pronari i tyre si dhe zonat qeshtjes s€ vonesave procedurale Kuvendi m
nen komosacion dhe nen veshtirésive pér pronat, komosacionin | Komunal dhe
ujitje dhe tokave bujgésore, MMPHI
Kjo po krijon procedura t&
gjata, véshtirési dhe vonesa
né paisjen e investitoréve me
leje t& ndertimit
Poashtu problem né vete
paragesin zonat e
komosacionit
65 |Sigurimi i stafit t¢ | Mos planifikimi i vendeve t&¢ | DI Organi Drejtori dhe shefi i Inspeksionit ta Drejtori dhe i
mjaftueshém t€ | punes nga lémia e pylltarisé, zattv paraqgesin kété qéshtje né bordin ¢ shefi i sektorit | pérhershé
punétoréve né ujrave dhe veterines, si dhe Drejtoréve dhe Udhé&hegsin ¢ m

Drejtorat

inspektorit t& sherbimeve

personelit.




publike dhe rrugéve

66 Mbajtja nén Mungesa e infrastruktures | DI Strateg Drejtoria ¢ Inspeksionit né Drejtor: I
kontrollé e krijon véshtirési n€ punen né jik bashkpunim me Drejtoriné pérhershé
tregjeve dhe teren sic jané: tregjet javore Infrastruktures dhe Drejtoriné e m
mallérave né Drenas dhe Komoran, Sherbimeve Publike dhe Emergjencé
kanalizimet, menagjimi i t& angazhohen né rregullimin e
mbeturinave né shumé infrastructures.
vendbanime g€ nuk kan hyré
ende né sistem.
67 Pércjellja e Shifryt€zimi i buxhetit nga DI Financ Drejtori dhe shefi né bashkpunim me | Drejtor: , I
buxhetit pér Drejtorite tjera, me ¢rast iar Drejtoriné e financave t€ kené kujdesé€ | Shefii pérhershé
Drejtori malléra | mund té vie gjeré te mos pér ruajtjen dhe pércjelljen ¢ mjeteve | Inspekcionit m
dhe shérbime | likuditeti financiar pér buxhetore, sidomos kur kemi té b&jmé
stpas periodave | obligimet e Drejtorisé sé pér térhegjen e tyre nga thesari.
pér zotime dhe | Inspeksionit. Rreziku nga
shpenézime térheqja pérmes késaj e
mjeteve financiare nga
buxheti i Drejtorisé pér
pagesa té borgjeve té
mbetura
68 | Mbajtjae Mos mbajtja e trajnimeve t& | DI Legjisl Drejtori né€ bashkpunim me Drejtori 1
vazhdueshme e mjaftueshme né vazhdimeési ativ Udhéheqgsin e personelit té pérhershé
stafit t€ trajnuar pér Inspektorét komunal angazhohen né organizimin e m
sipas lémive inspektuese trajnimeve
69 Zbatimi i Ndérhyrjet nga jashté dhe DI Organi Bashkpunimi i Drejtorisé me PX dhe | Drejtori I
ligjshmérise né | nga persona té paautorizuar zativ Gjykata. pérhershé
fushen e ndértimit | né zhvillimin e procedurave m
ligjore pér shkelésit e ligjeve.
70 Analizimi dhe | Mos identifikimi i ploté i DI Menag Drejtoria e Inspeksionit t& shfrytézoj, | Drejtoria I
pérpunimi i problemeve nga kérkesat ¢ jerial analizoj dhe verifikoj kérkesat e pérhershé
kérkesave té paléve ( vendéndodhjet, paléve duke zgjedhur alternativen mé m

paléve

problemet, klasifikimi i tyre,
afati si dhe kompetencé e

€ miré.




kujt éshté).

71 Analizimi dhe | Mos adresimi i kérkesave té | DI Organi Drejtoria ¢ Administrates t& keté Shefi i I
adresimi i pales sipas shifres sé€ zativ kujdes gjaté pranimit té kérkesave ti administrates | pérhershé
kérkesave t€ veprimtarisé dhe adresimi i adresoj né shifren pérkatése. m
plaéve gabuar nga zyrtarét e
pranimit t€ tyre. .
72 | Pércjelljae Mos zgjedhja me kohé ¢ DI Legjisl Drejtori né bashkpunim me Gjykata té€ | Drejtor: i I
léndéve ték 1éndéve népér Gjykata ativ Jju jep prioritet 1€ndéve t& Inspeksiomt. | inspeksionit pérhershé
organet m
kompetente pér
vendosije
73 | Ofrimi i sigurisé | Duhet theksuar se rrezik DI Legjis] Drejtori né bashkpunim me Drejtoringé | Drejtor: dhe I
pér qytetarét dhe | pérmanent pér inspektoret ativ e Financave dhe Drejtoriné e Shefi i pérhershé
punétorét pér | jané kércnimet me té cilat . Administratés Publike € inicoi inspeksionit m
shkak té inspektoret ballafaqohen né geshtjén e pagesave ,puné shtesé dhe
rrezikshmérisé né€ | teren gjaté inspektimeve né jashté orari,rezikshmeriné né puné.
terren si dhe té gjitha 1émité
kompenzimit pér | inspektuese.Po ashtu mos
puné jashté orarit | pagesa pér rrezikshmeri né
puné,oré shtesé dhe jashté
orari dhe vikendeve.
74 | Mungesa e stafit | Inspektimi 1 kétyre 18mive né | DI Legjisl Lejimi i vendeve t€ punés sipas Drejtor: i I
profesional né mungesé¢ t€ inspektoréve | ativ kérkesave pér mbulimin e & gjitha inspeksionit pérhershé
disa fusha profesional béhet me fushave inspektuese qé bien né Shefi dhe m
pérkatése autorizim dhe staf domenin e DI. . NIBNJ
mbéshtetés (né léminé e
mjedisit, rrugéve, ujrave dhe .
shérbimeve publike).
75 | Pérmirésimiiin- | Kufizimete e levizjeve duke | DSH | Opera- Pregatitja me kohé€ e projekteve per DSHMS 2023
frastrukturés filluar nga PAK, cilésiajoe | MS tiv infrastrukturé shendetesore si dhe pla- | QKMF
shéndetésore; kénagshme e shérbimeve nifikimi me kohé i buxhetit

shéndetésore, mossatis-
faksioni 1 stafit shéndetésor




dhe pacientéve

76 Mungesa ¢ barnave nga LEB | DSH | Opera- Planifikimi dhe dérgimi i kérkesave DSHMS 2023
Pérmirésimi i dhe kufizimet ne rritjen e MS tiv me kohé si dhe 1ritja e kontrollit t&
shérbimeve stafit mjekésor, Mungesa e menaxhimit t€ barnave, IKSHPX
shéndetésore; metodave pér motivimin e kérkesat e adresuara tek ministria pér
stafit, resurset e kufizuara riitjen e stafit shéndetésor, Qeveriz R.K.
pér monitorim té shérbimeve Hartimi i dokumenteve strategjike pér
shéndetésore, niveli jo 1 KPSH bazuar né strategjiné ¢ MSH, Komuna
kénagshém 1 edukimit mitja e kampanjave vetédijésuese pér
shéndetésor té€ popullatés, edukim shéndetésor, funksionalizimi i
Pamnundésia e planifikimit késhillimores pér késhillim, edukim
lidhur me situaten dhe promovim shéndetésor né t&
epidemiologjike gpitha institucionet . Monitorimi, Au-
ditimi 1 brendeshem dhe Rishqyrtimet
Kolegiale. Hartimi 1 programeve
lidhur me edukimin dhe promovimin
shéndetésoré né komunitet,
77 | Ndértim dhe Pamundéisa pér ti pérm- DSH | Opera- Planifikimi 1 projektit pér ndértimin t& | QPS 2023
funksionalizim i | bushur t& gjitha kérkesat e MS tiv shtépive pér familjet me gjendje t&
objekteve pér komunitetit g€ ndérlidhen me réndé sociale si dhe mundésia e gjetjes | Bashkélinan-
strehim te problemet e banimit. Situatat sé donatoréve té mundshé cuesit
pérkohshém e jashtezakonshme (ver- _
shime, zjarre, termete, epi- Donatoret
demiologjike etj.).
78 | Digjitalizimi i t8 | Mos funksionimi ii EEB ap- | DSH | Opera- Paisja me kartela shendetesore, ndarja | QKMF 2023
gjitha institucion- | likacionit té digjitalizimit ne | MS tiv zonale dhe lista e pacienteve.
eve shéndetésore | te gjitha institucionet shende- Aprovimi i Rregullores se brendshme | DSHMS
(KPSH); tesore dhe mospérdorimi 1 pér sistematizimin e vendeve te punes | K.K

sistemit digjital-elektronik —
Mosrespektimi i niveleve té
niveleve (hearkisé) sé
menaxhimit




79 | Pérkujdesi Kufizimet e mundshme né DSH | Organ- Rritja e kapacieteteve té rregullta dhe | DSHMS 2023
shéndetésor staf pér t€ ofruar shérbime MS izativ profesionale té ekipeve té terenit qé
shtépiak dhe Pali- | shéndetésore shtépiake. ofrojné shérbime shéndetésore falas M.SH
ativ pér t& sémurit kronik, lehonat, moshat
e shtyra, etj.
Funksionalizimi i rregullt i ekipeve te
terenit {duke kaluar nga shérbimet ¢
blera ) né kuadér té KPSH
80 |Planifikim té
- géndrueshém Mos zbatimi 1 Planit Operi Koordinim né mes (& zyrtaréve nga DPUMM dhe | 1
pérmes hartimit t€ [Zhvillimor  Komunal dhe DPU | mit/or DPUMM dhe inspektorati inspektorati Pérhershé
dokumentave t&¢  |Hartés Zonale _ MM | gani- _ _ : m
Planifikimit zativ
81 Pérfundimi i Numri shumé i madh i DPU | Operi Koordinim né mes té zyrtaréve nga DPUMM dhe | 2023
léndéve gé kané léndéve qé kané aplikuarpér | MM | mit/or DPUMM dhe drejtoris€ pér Gjeodezi | Gjeodezi dhe
aplikuar pér legalizim _ gani- : Kadastér
legalizimin e - zativ
ndértimeve pa leje
82 Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i
_ Planifikimi i bux- | Mos koordinimi i punéve me sektorit do 1€ jené pérheré né kontakt | DPUMM dhe | I
hetit pér projekte | Zyren e prokurimit DPU | Organ- me zyrtarét e prokurimit dhe t€ béhet | sektoriipro- | Pérhershé
té€ ndryshme MM izativ koordinimi rreth punéve g€ lidhen me | kurimit m
_ procedurat e prokurimit
83 | Ofrimi 1 shérbi- Hartimi i projekteve :
meve pér qytetaré | zbatuese jo né harmoni me T& béhet kontrollimi i projekteve nga
pérmes dhénies sé | dokumentat e Planifikimit, DPU | Opera- komisioni para _ DPUMM Pérhershé
lejeve t& ndértimit | sipas normave dhe ligievené | MM - | tiv - _ m
fuqi dhe mungesa e zyrtaréve
né disa fusha
84 | Sigurimii Pengesat e ndryshme né Operi Té keté njé koordinim t& punéve me DPUMM-
kushteve pérnjé | teren gjaté implementimit t& | DPU - | mit/or drejtoratin e inspeksionit , gjeodezisé, | Inspeks:oni,
planifikim t& projekteve né teren MM gani- Policia si dhe me pérfaqésuesit e Gjeodezia dhe | Pérhershé
géndrueshém zativ fshatrave pér eleminimin e pengesave | policia m

TLAS




pérmes hartimit t&
dokumentave té

Planifikimit
.85 iy C .
Mmmmﬁ QCB.H e F.B:.E. ! @ommaﬁmw © m@ DPU | Strateg Koordinim i punéve mes drejtorive si | CPUMM Pérhershé
ohé i projekteve | prokurimit pér puné né fund T . i . . .
qé do t& realizo- £ vitit si dhe vonesat nga ZE -1k &.5 mvmﬂnﬁ i planit té prokurimit me Prokurimi m
hen ankesat e operatoréve : p Qﬁ_wﬂg o
ekonomik
86 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak
kohé i projekteve | t€ vonesave kohore té DPU Financ BPUMM Pérhershé
qé do t€ realizo- | zbatimit t€ procedurave té MM iar Koordinim i punéve mes drejtorateve | Prokurimi m
hen prokurimit . :
87 | Planifikim té&
B géndrueshém Mungesa e dokumentacionit : Koordinim i punéve mes drejtorateve
pérmes hartimit t€ | pér ¢éshtje té ndryshme. DPU. | Financ pérkatése dhe arkivit. DPUMM Pérhershé
dokumentave té MM . |iar : m
Planifikimit
88 I
Pérhershé
m
89 | Sigurimii Financ DPUMM
kushteve pér njé | Mungesa e Planeve DPU" |iar Hartimi i Planeve Rregulluese Urbane | ,Drzjtoria pér
planifikim té Rregulluese Urbane. MM _ pér zonat € planifikuara me PZHK dhe | Buxhet e Fi- Pérkohés
qéndrueshém : : PZHU B nanca che hém -
pérmes hartimit t& : Gjeodezia _
dokumentave té
Planifikimit
90 | Sigurimi i DPU Operi
kushteve pérnjé | Mungesa e ligjeve dhe MM | miOr- Koordinimi mé i miré me MMPH dhe | DPUMM dhe
planifikim t& mosnjoftimi me kohé pér gani- | Ministrité tjera zyrtarét ligjo- | Pérkohsh
qéndrueshém ndryshimet né ligje pér zativ ré €m
pérmes hartimit t& | fusha pérkatése Legjgis]

28




dokumentave té ativ
Planifikimit :
91 | Rregullimi DPU | Operi Koordinim né mes zyrtaréve nga Bujgésia dhe
hapsinor Komasacioni MM mit/Le Gjeodezia dhe Bujgésia Gjeodezia Pérkohés
gjisla- hém
v
92 | Ofrimi i shérbi- Mos funkcionimi i kontrollit | DPU. | Operi Pér ¢do dité po rritet kontrolli pér
meve pér qytetaré | mbi zbatimin e sherbimeve |MM | mit shérbimet e planifikimit urban -Infrast-uktura
pérmes dhénies sé | té Planifikimit Urban dhe B -Zgjerimi 1 zonave urbane Lokale Pérhershé
lejeve t€ ndértimit | Rural -Pérfshirja e vendbanimeve né -DPUMM m
shérbimet komunale (ujé kanalizim
dhe shérbimet e mbeturinave)
- 93 | Ofrimi i shérbi- Organ--
meve pér qytetaré | Ndértimet pa leje DPU- | iza- Koordinimi 1 punéve me inspektoratin | Inspekcioni Pérhershé
pérmes dhénies sé MM tiv,Le - o m
lejeve té ndértimit gjisla-
tiv
94 | Sigurimi i stafit t& | Mungesa e stafit t& DKRS | Opera- Plotésimi i kéti vendi vakant ose Drejtor: i
| mjaftueshém dhe | mjaftueshém enjépunétori | @ |tiv kompenzimi i punétorit g8 kryejn | DKRS; . 120237202
adekuat pérzhvil- |~ - S . ‘punét shtesé né ményré q& & plotéso- | Drejtor: DA; 14
limin e aktivite- hen objektivat e kétij sektori " | Drejtort i L
teve kulturore o | DBF
95 | Sigurimi i Mungesa e hapsirave pér - DKRS | Opera- Sigurimi ose ndértimi i njé objekti t& - | Drejtorii . | 2022/202
| hapsirave & Arkiv Komunal . tiv - pérshtatshém pér arkiv né ményré q¢ | DRKS dhe" 3
nevojshme pér _ t€ shpétoj pa u shkatérruar njé numéri | Drejtori i o
arkivin komunal. madh i 1éndés arkivore DBF
‘96 | Paisja e bibli- Mungesa e literaturés sé DKRS | Finaci Sigurimi i mjeteve pér pajisjen e Drejtori i I
otekave me litera- | nevojshme né tri bibloteka o ar kétyre bibliotekave me literaturé né DKRS & pérhershé
turé B . ményré qé lexuesit té jené t& kénaqur | Drejtori i m
me sherbimet qé do juofrohen = | DBF
97 | Sigurimi i Mungesa e hapésirave DKRS | Financ. Sigurimi i mjeteve pér mirémbajtje t& | Drejtori 1 [
hapsirave t& mjaf- | adekuate pér Biblioteka _ iar objekteve _ o DKRS & pérkohsh
tueshme pér bib- Drejtori 1 em

1N




98 | Sigurimi i Mungesa e projekteve DIP Financ Inicimi i procedurave pér pérzgjedhjen | DIP dhe Zyra | Pérhershé
projekteve ekzekutuese. iar e kompanise projektuese. e Prokurimit | m
zbatuese pér
realizimin e
projekteve.

99 | Planifikimi me Inicimi i procedurave té DIP Financ Koordinim i punéve mes drejtorive si | Prokurimi Pérhershé
kohé i realizimit | prokurimit pér puné né fund iar dhe zbatimi i planit té prokurimit me m
té projekteve. té vitit-vlerésimet e pérpikmeéri.

stérzgjatura.

100 | Ofrimi i Pengesat ¢ ndryshme né DIpP Opea- Té keté njé koordinim té punéve me DIP, DI,
infrastrukturés s€ | terren gjaté ekzekutimit té tiv/org Drejtoriné e Inspekcionit, Drejtoriné e | DGIKP,
pérgjithshme pér | projekteve né teren. aniza- Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, Administrato- | Pérhershé
té gjith qytetarét e tiv Policia e Kosoves si dhe me rét e m
Komunés. Administratorét ¢ Fshatrave pér Fshatrave dhe

eleminimin e pengesave. Policia e Ko-
SOVes.

101 | Sigurimi i Mos inicimi i procedurave DIP Kontra Inicimi i procedurave ligjore nga zyra | Menaxherét e | Pérhershé
ligjshméris€ gjat€ | pér shképutje té kontratave té ktual. e prokurimit pér mos pérmbushje té Kontratave, m
kryerjes sé punés pér kontraktuesit qé kontratés duke béré térheqgjen e gar- Zyra ¢ proku-
punéve nuk arring t€ pérmbushin t& ancionit bankar. rimit

gjitha kushtet e kontratés. :

102 | Bashképunimi me | Mungesa ¢ koordinimit né DIP Organ- Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i DI, Pérhershé
akterét komunal | mes t€ Drejtorateve izativ sektorit do té jené pérhere né kontakt | Drejtoratet m
pér realizimin e komunale dhe Zyres sé Drejtoratet tjera komunale dhe me tjera komu-
projekteve Prokurimit zyrtarét e prokurimit né ményré g€ té | nale dhe Zyra

béhet koordinimi rreth punéve gé e prokurimit

lidhen me p
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